

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 95/2025

Página: 1
Data: 04/08/2025
Hora: 20:43:12

Termo de Homologação

Às 15:00:00 do dia 04/08/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 141/2025, dispensa de licitação nº 95/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:REAPAR RETIFICA DE MOTORES LTDA		CNPJ: 54.700.841/0001-30	
Item:	1		
Especificação:	BBA óleo c/resfriador		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	5.436,25
Valor unitário:	5.436,25	Valor total:	5.436,25
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Bieleta		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	639,30
Valor unitário:	639,30	Valor total:	639,30
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Bucha bieleta		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência	88,79
Valor unitário:	88,79	Valor total:	266,37
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Bucha comando		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	133,19
Valor unitário:	133,19	Valor total:	133,19
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Cabeçote		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	8.876,91
Valor unitário:	8.876,91	Valor total:	8.876,91
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Camisa		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	432,86
Valor unitário:	432,86	Valor total:	1.731,44
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	JG BB		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	976,71
Valor unitário:	976,71	Valor total:	976,71
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	JG BC		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	772,49
Valor unitário:	772,49	Valor total:	772,49
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	JG junta comp c/ret		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 95/2025

Página: 2
Data: 04/08/2025
Hora: 20:43:12

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência	2.197,58
Valor unitário:	2.197,58	Valor total:	2.197,58
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	JG parafuso cabeçote		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	399,56
Valor unitário:	399,56	Valor total:	399,56
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Pistão com anéis		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	1.087,70
Valor unitário:	1.087,70	Valor total:	4.350,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Val adm		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência	133,19
Valor unitário:	133,19	Valor total:	1.065,52
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Val esc		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência	177,58
Valor unitário:	177,58	Valor total:	1.420,64
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Virabrequim		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	5.547,24
Valor unitário:	5.547,24	Valor total:	5.547,24
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão